
Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 
ПРИКАЗ 

«  23   »__03______2023                                        № 290 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 

Советского района от 16.09.2021 № 731  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования», в целях организации предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях Советского района, определения единого порядка комплектования 

муниципальных образовательных организаций Советского района, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Пункт 2.13  приказа Управления образования  от 16.09.2021 № 731 «Об 

утверждении порядка комплектования  муниципальных дошкольных образовательных 

организаций Советского района, реализующих  основную образовательную программу 

дошкольного образования»   изложить в следующей редакции:  

«2.13. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой 

или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет 

право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным 

программам в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 

статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»». 

          2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 10.03.2023 года. 

          3. Признать утратившим силу приказ Управления образования администрации 

Советского района от 30.12.2021 № 1147 «О внесении изменений в приказ Управления 

образования от 16.09.2021 № 731 «Об утверждении порядка комплектования  

муниципальных дошкольных образовательных организаций Советского района, 

реализующих  основную образовательную программу дошкольного образования». 

          4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования администрации Советского района по общему образованию 

Петрушко М.А.  

 

Начальник                                                                                                  Н.В. Черемных 

                                                                                          
Исполнитель:  Гришина Алина Сергеевна, 

главный специалист отдела общего образования,  

тел. 8 (34675) 55-406 

 

Согласовано: 

Заместитель начальника Управления образования  

по общему образованию 

_____________________М.А.Петрушко 

«_____»___________2023 

Рассылка: ВСЕ ДОО 

 


